
2.61 Sejlunion ind i debat om Hanstholm-møller 
HANSTHOLM: Dansk Sejlunion går nu direkte ind i debatten om de fremtidige muligheder for at 
surfe i området øst for Roshage ved Hanstholm. Unionen efterlyser derfor en samlet analyse og plan 
for, hvordan området kan udvikles og profileres i fremtiden. 
 
For nylig offentliggjorde surfernes forening "Save Middles" en rapport fra det rådgivende 
ingeniørfirma NIRAS, der viste, at vindmølleprojektet ved Hanstholm uden problemer og måske 
ligefrem med fordel kan placeres andre steder. Det vil sikre, at et unikt surfsted øst for Roshage - i 
surferkredse kendt som Middles kan bevares. 
 
- Det er altafgørende for udviklingen af surfsporten, at vi kan bevare de få helt unikke surfområder, 
der findes i Danmark. Netop Middles ved Hanstholm er et af de eneste steder, hvor vores 
medlemmer kan træne og afvikle konkurrencer i discipliner indenfor bølgesejlads og tilmed på højt 
internationalt niveau, siger formanden for Dansk Sejlunion, Carl Gerstrøm.  
 
Han opfordrer politikerne til at satse mere på de unikke naturbetingede forhold som området 
besidder. 
 
- Området har et enormt potentiale og er jo et guldæg for Thy. Hvis det udvikles og markedsføres 
f.eks. som det "Kolde Hawaii", rummer det ikke kun store muligheder for sporten, men i 
særdeleshed også for det lokale turist- og erhvervsliv, siger han.  
 
Dansk Sejlunion efterlyser derfor en samlet analyse og plan for, hvordan området kan udvikles og 
profileres i fremtiden. 
 
Da Viborg Amt i april sendte debatoplægget "Store vindmøller ved Hanstholm", reagerede Dansk 
Sejlunion på, at det projekt, der beskrives i debatoplægget betyder, at det meget attraktive 
surfområde øst for Hanstholm Havn inddæmmes, og at der på det inddæmmede areal placeres en 
række store vindmøller.  
 
Dansk Sejlunion og Danmarks Idrætsforening lagde derfor i et høringssvar til amtet meget vægt på 
at få alternative mølleplaceringer grundigt undersøgt, idet det oprindelige planforslag ville 
ødelægge et unikt surfsted for altid.  
 
Dansk Sejlunion mener derfor, at de alternative mølleplaceringer, der beskrives i rapporten fra 
NIRAS, som er udarbejdet for midler indsamlet af foreningen "Save Middles", kan medvirke til at 
der findes et godt kompromis som tilgodeser både havnens og surfernes interesser. 
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